ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 4828/UBND-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự  do -  Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 30 tháng  9  năm 2023

V/v giải quyết kiến nghị của

cử tri sau kỳ họp thứ sáu, Hội đồng

nhân dân tỉnh khóa XIX

Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính,

Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Nội vụ, Công Thương, Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Tỉnh Đoàn, Trường Chính trị tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Chi

nhánh tỉnh, Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Ban Di dân tái định cư

thủy điện Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Văn bản số

420/HĐND-VP ngày 30 tháng 8 năm 2023 về việc xem xét, giải quyết kiến

nghị của cử tri sau kỳ họp thứ sáu, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố tổ chức kiểm tra, giải quyết, trả lời các kiến nghị của cử

tri sau kỳ họp thứ sáu, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX (chi tiết các kiến

nghị của cử tri theo Biểu đính kèm), đảm bảo chính xác, hiệu quả, đúng thực

tế, đúng quy định; hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả giải quyết

trước ngày 15/10/2023 (đồng gửi bản mềm báo cáo qua hộp thư điện tử

hongvan.vpubndtq@gmail.com), đồng thời gửi Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố để thông báo, tuyên truyền kịp thời tới cử tri. Lưu ý: Nội dung trả lời

phải rõ ràng, cụ thể, đúng vấn đề cử tri kiến nghị; phân loại rõ kết quả giải quyết

(trong đó, những kiến nghị đang được xem xét giải quyết phải nêu rõ thời gian

dự kiến hoàn thành, những kiến nghị cần có thời gian dài giải quyết phải nêu rõ

lộ trình giải quyết); chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh về nội dung, kết quả giải quyết, trả lời.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ chủ động phối hợp

với cơ quan, đơn vị liên quan để giải quyết kịp thời các kiến nghị của cử tri, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh đúng thời hạn./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;          (báo

- Chủ tịch UBND tỉnh;                 cáo)

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT (VânTH).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

mailto:tranchientq@gmail.com

2

		2023-10-04T17:35:20+0700

		2023-10-04T17:36:22+0700